平成 16 年 1 月 23 日

各    位

会 社 名   株 式 会 社 ア ル フ ァ シ ス テ ム ズ
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長   小 林  孝
（コード番号  4719  東 証 第 一 部）
問 合 せ 先   常 務 取 締 役   大  島   格
（ＴＥＬ     03－3486－5111）

平成 16 年 3 月期業績予想(非連結)の修正に関するお知らせ

平成 15 年 5月 23 日に公表いたしました平成 16 年 3 月期（平成 15 年 4 月 1 日から平成 16 年 3 月

31 日まで）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 16 年 3 月期業績予想数値の修正

  （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ) 20,700 1,670 850
今回修正予想(Ｂ) 17,000 650 300
増減額(Ｂ－Ａ) △3,700 △1,020 △550
増減率(Ｂ－Ａ)÷Ａ △17.9% △61.1% △64.7%
前期実績 11,755 1,059 420

※ 決算期変更により前期（平成 15 年 3 月期）は平成 14 年 8 月 1 日から平成 15 年 3 月 31 日までの

8 ヶ月決算となっております。

２．修正の理由

今期は、通信システム市場におきまして、緩やかな回復局面に入ってきたものと思われ、業績も予

定通り推移しておりましたが、12 月に入り、大規模プロジェクトの開発計画の見直しによる規模縮

小、モバイル系装置の開発開始時期の延期などが発生し、それら状況の急激な変化に対応できません

でした。

また、現在の事業環境において、これらによる売上高と利益の減少を補うことが出来ないと予想さ

れるため、当年度の業績が前回発表値を下回る見通しとなったことから、通期業績予想を修正するこ

とといたしました。

この減少を補うべく、既存業務の拡大、新規顧客の開拓等の営業努力を図るとともに、開発の効率

化、経費の節減等を実施していく所存であります。

以上

(注)この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成し
ており、実際の業績は予想と異なる場合がありますのでご承知おきください。